
SWISS-CHESS Programm zur Organisation von Schachturnieren Dipl.-Ing. Franz-Josef Weber, 89073 Ulm, Tel.: 0731 / 70875124

Anwender: Schachfreunde Rot 1971 e.V

SB HD Bezirksblitzeinzelmeisterschaft
15.10.2021 in Rot - Saison 2021-2022

Rangliste:  Stand nach der 13. Runde 
Rang TNr Teilnehmer NWZ Verein/Ort Land G S R V Punkte Buchh SoBer

1. 20. Gschnitzer,Adrian 2410 SV Walldorf GER 13 13 0 0 13.0 95.0 95.00
2. 14. Günnigmann,Manuel 2140 SF Heidelberg GER 13 11 1 1 11.5 92.0 74.75
3. 17. Haas,Michael,Dr. 2157 SV Walldorf GER 13 9 1 3 9.5 96.5 62.25
4. 11. Holzem,Christopher 2001 SF Heidelberg GER 13 9 0 4 9.0 99.0 60.50
5. 13. Kurley,Roman 1856 SF Heidelberg GER 13 8 1 4 8.5 99.5 53.75
6. 7. Stritzelberger, Reinho SC Neckargemü 13 8 1 4 8.5 99.0 52.75
7. 8. Stritzelberger, Finn SC Neckargemü 13 7 0 6 7.0 90.5 35.00
8. 12. Kirchner,Andreas 1494 SF Heidelberg - 13 5 3 5 6.5 103.5 44.75
9. 2. Berger,Lars 1530 SF Rot GER 13 5 3 5 6.5 88.0 33.75

10. 19. Pellicoro, Nathalie 1900 13 6 1 6 6.5 77.5 30.25
11. 10. Weis,Hans-Dieter 1893 SC Dielheim GER 13 6 0 7 6.0 94.5 32.50
12. 4. Back,Lennart 1600 SF Rot GER 13 6 0 7 6.0 88.5 27.00
13. 5. Keller,Werner 1671 SK Sandhausen GER 13 6 0 7 6.0 84.0 22.00
14. 1. Becker,Ralf 1775 SF Rot GER 13 6 0 7 6.0 83.0 23.50
15. 9. Wall,Viktor 1838 SK Sandhausen GER 13 6 0 7 6.0 79.5 25.00
16. 18. Tarbet,Eric 995 SF Rot GER 13 4 3 6 5.5 69.0 20.75
17. 22. Im Brook,Jan 1490 SF Rot GER 13 4 2 7 5.0 80.0 25.75
18. 15. Sauter,Claus 1827 SK Sandhausen GER 13 4 1 8 4.5 79.5 17.75
19. 6. Pai,Tanmay 1485 SV Walldorf GER 13 3 0 10 3.0 71.0 9.00
20. 21. Yan,Haichen 1059 SV Walldorf GER 10 3 0 7 3.0 64.0 10.00
21. 3. Freudenberg, Robin SF Rot 13 1 1 11 1.5 69.0 3.75
22. 16. Strunk,Annika 905 SF Rot GER 9 1 0 8 1.0 54.5 1.00
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Paarungsliste der 1. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer TWZ Punkte - TNr Teilnehmer TWZ Punkte Ergebnis

1 1. Becker,Ralf 1819 () - 12. Kirchner,Andreas 1703 () 0 - 1
2 2. Berger,Lars 1461 () - 13. Kurley,Roman 1819 () 0 - 1
3 3. Freudenberg, Robi () - 14. Günnigmann,Manu 2151 () 0 - 1
4 4. Back,Lennart 1642 () - 15. Sauter,Claus 1841 () 1 - 0
5 5. Keller,Werner 1621 () - 16. Strunk,Annika 905 () 1 - 0
6 6. Pai,Tanmay 1464 () - 17. Haas,Michael,Dr. 2166 () 0 - 1
7 7. Stritzelberger, Rein () - 18. Tarbet,Eric 995 () 1 - 0
8 8. Stritzelberger, Finn () - 19. Pellicoro, Nathalie 1900 () 0 - 1
9 9. Wall,Viktor 1919 () - 20. Gschnitzer,Adrian 2420 () 0 - 1

10 10. Weis,Hans-Dieter 1903 () - 21. Yan,Haichen 1188 () 1 - 0
11 11. Holzem,Christophe 2035 () - 22. Im Brook,Jan 1508 () 0 - 1

Paarungsliste der 2. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer TWZ Punkte - TNr Teilnehmer TWZ Punkte Ergebnis

1 12. Kirchner,Andreas 1703 (1) - 4. Back,Lennart 1642 (1) 1 - 0
2 13. Kurley,Roman 1819 (1) - 5. Keller,Werner 1621 (1) 1 - 0
3 14. Günnigmann,Manu 2151 (1) - 7. Stritzelberger, Rein (1) 1 - 0
4 17. Haas,Michael,Dr. 2166 (1) - 10. Weis,Hans-Dieter 1903 (1) 1 - 0
5 19. Pellicoro, Nathalie 1900 (1) - 11. Holzem,Christophe 2035 (0) 0 - 1
6 20. Gschnitzer,Adrian 2420 (1) - 1. Becker,Ralf 1819 (0) 1 - 0
7 15. Sauter,Claus 1841 (0) - 2. Berger,Lars 1461 (0) 0 - 1
8 16. Strunk,Annika 905 (0) - 3. Freudenberg, Robi (0) 1 - 0
9 18. Tarbet,Eric 995 (0) - 6. Pai,Tanmay 1464 (0) 1 - 0

10 21. Yan,Haichen 1188 (0) - 8. Stritzelberger, Finn (0) 0 - 1
11 22. Im Brook,Jan 1508 (1) - 9. Wall,Viktor 1919 (0) 1 - 0

Paarungsliste der 3. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer TWZ Punkte - TNr Teilnehmer TWZ Punkte Ergebnis

1 17. Haas,Michael,Dr. 2166 (2) - 12. Kirchner,Andreas 1703 (2) 0 - 1
2 20. Gschnitzer,Adrian 2420 (2) - 13. Kurley,Roman 1819 (2) 1 - 0
3 22. Im Brook,Jan 1508 (2) - 14. Günnigmann,Manu 2151 (2) 0 - 1
4 2. Berger,Lars 1461 (1) - 10. Weis,Hans-Dieter 1903 (1) 0 - 1
5 4. Back,Lennart 1642 (1) - 11. Holzem,Christophe 2035 (1) 0 - 1
6 5. Keller,Werner 1621 (1) - 18. Tarbet,Eric 995 (1) 1 - 0
7 7. Stritzelberger, Rein (1) - 19. Pellicoro, Nathalie 1900 (1) 1 - 0
8 8. Stritzelberger, Finn (1) - 16. Strunk,Annika 905 (1) 1 - 0
9 1. Becker,Ralf 1819 (0) - 9. Wall,Viktor 1919 (0) 1 - 0

10 3. Freudenberg, Robi (0) - 15. Sauter,Claus 1841 (0) 0 - 1
11 6. Pai,Tanmay 1464 (0) - 21. Yan,Haichen 1188 (0) 1 - 0

Paarungsliste der 4. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer TWZ Punkte - TNr Teilnehmer TWZ Punkte Ergebnis

1 12. Kirchner,Andreas 1703 (3) - 20. Gschnitzer,Adrian 2420 (3) 0 - 1
2 14. Günnigmann,Manu 2151 (3) - 5. Keller,Werner 1621 (2) 1 - 0
3 11. Holzem,Christophe 2035 (2) - 7. Stritzelberger, Rein (2) 1 - 0
4 13. Kurley,Roman 1819 (2) - 8. Stritzelberger, Finn (2) 1 - 0
5 10. Weis,Hans-Dieter 1903 (2) - 22. Im Brook,Jan 1508 (2) 1 - 0
6 15. Sauter,Claus 1841 (1) - 17. Haas,Michael,Dr. 2166 (2) 0 - 1
7 16. Strunk,Annika 905 (1) - 1. Becker,Ralf 1819 (1) 0 - 1
8 18. Tarbet,Eric 995 (1) - 2. Berger,Lars 1461 (1) ½ - ½
9 19. Pellicoro, Nathalie 1900 (1) - 4. Back,Lennart 1642 (1) 0 - 1

10 9. Wall,Viktor 1919 (0) - 6. Pai,Tanmay 1464 (1) 1 - 0
11 21. Yan,Haichen 1188 (0) - 3. Freudenberg, Robi (0) 1 - 0

Paarungsliste der 5. Runde  



Tisch TNr Teilnehmer TWZ Punkte - TNr Teilnehmer TWZ Punkte Ergebnis
1 20. Gschnitzer,Adrian 2420 (4) - 14. Günnigmann,Manu 2151 (4) 1 - 0
2 10. Weis,Hans-Dieter 1903 (3) - 12. Kirchner,Andreas 1703 (3) 0 - 1
3 17. Haas,Michael,Dr. 2166 (3) - 11. Holzem,Christophe 2035 (3) 1 - 0
4 1. Becker,Ralf 1819 (2) - 13. Kurley,Roman 1819 (3) 0 - 1
5 4. Back,Lennart 1642 (2) - 7. Stritzelberger, Rein (2) 0 - 1
6 5. Keller,Werner 1621 (2) - 8. Stritzelberger, Finn (2) 0 - 1
7 22. Im Brook,Jan 1508 (2) - 18. Tarbet,Eric 995 (1½) ½ - ½
8 2. Berger,Lars 1461 (1½) - 16. Strunk,Annika 905 (1) 1 - 0
9 6. Pai,Tanmay 1464 (1) - 15. Sauter,Claus 1841 (1) 0 - 1

10 9. Wall,Viktor 1919 (1) - 21. Yan,Haichen 1188 (1) 1 - 0
11 3. Freudenberg, Robi (0) - 19. Pellicoro, Nathalie 1900 (1) 0 - 1

Paarungsliste der 6. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer TWZ Punkte - TNr Teilnehmer TWZ Punkte Ergebnis

1 17. Haas,Michael,Dr. 2166 (4) - 20. Gschnitzer,Adrian 2420 (5) 0 - 1
2 13. Kurley,Roman 1819 (4) - 14. Günnigmann,Manu 2151 (4) ½ - ½
3 7. Stritzelberger, Rein (3) - 12. Kirchner,Andreas 1703 (4) ½ - ½
4 8. Stritzelberger, Finn (3) - 10. Weis,Hans-Dieter 1903 (3) 1 - 0
5 11. Holzem,Christophe 2035 (3) - 2. Berger,Lars 1461 (2½) 1 - 0
6 4. Back,Lennart 1642 (2) - 22. Im Brook,Jan 1508 (2½) 1 - 0
7 15. Sauter,Claus 1841 (2) - 1. Becker,Ralf 1819 (2) 1 - 0
8 19. Pellicoro, Nathalie 1900 (2) - 5. Keller,Werner 1621 (2) 1 - 0
9 18. Tarbet,Eric 995 (2) - 9. Wall,Viktor 1919 (2) 0 - 1

10 16. Strunk,Annika 905 (1) - 21. Yan,Haichen 1188 (1) 0 - 1
11 3. Freudenberg, Robi (0) - 6. Pai,Tanmay 1464 (1) 0 - 1

Paarungsliste der 7. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer TWZ Punkte - TNr Teilnehmer TWZ Punkte Ergebnis

1 20. Gschnitzer,Adrian 2420 (6) - 8. Stritzelberger, Finn (4) 1 - 0
2 12. Kirchner,Andreas 1703 (4½) - 13. Kurley,Roman 1819 (4½) 0 - 1
3 14. Günnigmann,Manu 2151 (4½) - 11. Holzem,Christophe 2035 (4) 1 - 0
4 7. Stritzelberger, Rein (3½) - 17. Haas,Michael,Dr. 2166 (4) 0 - 1
5 10. Weis,Hans-Dieter 1903 (3) - 4. Back,Lennart 1642 (3) 1 - 0
6 9. Wall,Viktor 1919 (3) - 19. Pellicoro, Nathalie 1900 (3) 1 - 0
7 22. Im Brook,Jan 1508 (2½) - 15. Sauter,Claus 1841 (3) 0 - 1
8 2. Berger,Lars 1461 (2½) - 5. Keller,Werner 1621 (2) 1 - 0
9 21. Yan,Haichen 1188 (2) - 18. Tarbet,Eric 995 (2) 1 - 0

10 6. Pai,Tanmay 1464 (2) - 16. Strunk,Annika 905 (1) 1 - 0
11 1. Becker,Ralf 1819 (2) - 3. Freudenberg, Robi (0) 1 - 0

Paarungsliste der 8. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer TWZ Punkte - TNr Teilnehmer TWZ Punkte Ergebnis

1 15. Sauter,Claus 1841 (4) - 20. Gschnitzer,Adrian 2420 (7) 0 - 1
2 13. Kurley,Roman 1819 (5½) - 17. Haas,Michael,Dr. 2166 (5) 0 - 1
3 14. Günnigmann,Manu 2151 (5½) - 12. Kirchner,Andreas 1703 (4½) 1 - 0
4 8. Stritzelberger, Finn (4) - 9. Wall,Viktor 1919 (4) 1 - 0
5 11. Holzem,Christophe 2035 (4) - 10. Weis,Hans-Dieter 1903 (4) 1 - 0
6 2. Berger,Lars 1461 (3½) - 7. Stritzelberger, Rein (3½) 0 - 1
7 21. Yan,Haichen 1188 (3) - 4. Back,Lennart 1642 (3) 0 - 1
8 19. Pellicoro, Nathalie 1900 (3) - 6. Pai,Tanmay 1464 (3) 1 - 0
9 1. Becker,Ralf 1819 (3) - 22. Im Brook,Jan 1508 (2½) 1 - 0

10 18. Tarbet,Eric 995 (2) - 16. Strunk,Annika 905 (1) 1 - 0
11 5. Keller,Werner 1621 (2) - 3. Freudenberg, Robi (0) 1 - 0

Paarungsliste der 9. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer TWZ Punkte - TNr Teilnehmer TWZ Punkte Ergebnis

1 20. Gschnitzer,Adrian 2420 (8) - 11. Holzem,Christophe 2035 (5) 1 - 0
2 17. Haas,Michael,Dr. 2166 (6) - 14. Günnigmann,Manu 2151 (6½) 0 - 1
3 7. Stritzelberger, Rein (4½) - 13. Kurley,Roman 1819 (5½) 1 - 0
4 12. Kirchner,Andreas 1703 (4½) - 8. Stritzelberger, Finn (5) 1 - 0
5 4. Back,Lennart 1642 (4) - 1. Becker,Ralf 1819 (4) 1 - 0
6 9. Wall,Viktor 1919 (4) - 15. Sauter,Claus 1841 (4) 1 - 0



7 10. Weis,Hans-Dieter 1903 (4) - 19. Pellicoro, Nathalie 1900 (4) 1 - 0
8 6. Pai,Tanmay 1464 (3) - 2. Berger,Lars 1461 (3½) 0 - 1
9 5. Keller,Werner 1621 (3) - 21. Yan,Haichen 1188 (3) 1 - 0

10 3. Freudenberg, Robi (0) - 18. Tarbet,Eric 995 (3) 0 - 1
11 16. Strunk,Annika 905 (1) - 22. Im Brook,Jan 1508 (2½) - - +

Paarungsliste der 10. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer TWZ Punkte - TNr Teilnehmer TWZ Punkte Ergebnis

1 20. Gschnitzer,Adrian 2420 (9) - 7. Stritzelberger, Rein (5½) 1 - 0
2 14. Günnigmann,Manu 2151 (7½) - 4. Back,Lennart 1642 (5) 1 - 0
3 8. Stritzelberger, Finn (5) - 17. Haas,Michael,Dr. 2166 (6) 0 - 1
4 11. Holzem,Christophe 2035 (5) - 12. Kirchner,Andreas 1703 (5½) 1 - 0
5 13. Kurley,Roman 1819 (5½) - 10. Weis,Hans-Dieter 1903 (5) 1 - 0
6 2. Berger,Lars 1461 (4½) - 9. Wall,Viktor 1919 (5) 1 - 0
7 18. Tarbet,Eric 995 (4) - 1. Becker,Ralf 1819 (4) 0 - 1
8 15. Sauter,Claus 1841 (4) - 5. Keller,Werner 1621 (4) 0 - 1
9 19. Pellicoro, Nathalie 1900 (4) - 21. Yan,Haichen 1188 (3) 1 - 0

10 22. Im Brook,Jan 1508 (3½) - 6. Pai,Tanmay 1464 (3) 1 - 0
11 3. Freudenberg, Robi (0) - 23. spielfrei (0) + - -

Paarungsliste der 11. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer TWZ Punkte - TNr Teilnehmer TWZ Punkte Ergebnis

1 10. Weis,Hans-Dieter 1903 (5) - 20. Gschnitzer,Adrian 2420 (10) 0 - 1
2 14. Günnigmann,Manu 2151 (8½) - 2. Berger,Lars 1461 (5½) 1 - 0
3 1. Becker,Ralf 1819 (5) - 17. Haas,Michael,Dr. 2166 (7) 0 - 1
4 11. Holzem,Christophe 2035 (6) - 13. Kurley,Roman 1819 (6½) 1 - 0
5 9. Wall,Viktor 1919 (5) - 7. Stritzelberger, Rein (5½) 0 - 1
6 12. Kirchner,Andreas 1703 (5½) - 19. Pellicoro, Nathalie 1900 (5) 0 - 1
7 4. Back,Lennart 1642 (5) - 8. Stritzelberger, Finn (5) 0 - 1
8 6. Pai,Tanmay 1464 (3) - 5. Keller,Werner 1621 (5) 0 - 1
9 3. Freudenberg, Robi (1) - 22. Im Brook,Jan 1508 (4½) ½ - ½

10 18. Tarbet,Eric 995 (4) - 15. Sauter,Claus 1841 (4) 1 - 0

Paarungsliste der 12. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer TWZ Punkte - TNr Teilnehmer TWZ Punkte Ergebnis

1 5. Keller,Werner 1621 (6) - 20. Gschnitzer,Adrian 2420 (11) 0 - 1
2 8. Stritzelberger, Finn (6) - 14. Günnigmann,Manu 2151 (9½) 0 - 1
3 17. Haas,Michael,Dr. 2166 (8) - 19. Pellicoro, Nathalie 1900 (6) 1 - 0
4 13. Kurley,Roman 1819 (6½) - 18. Tarbet,Eric 995 (5) 1 - 0
5 7. Stritzelberger, Rein (6½) - 22. Im Brook,Jan 1508 (5) 1 - 0
6 9. Wall,Viktor 1919 (5) - 11. Holzem,Christophe 2035 (7) 0 - 1
7 12. Kirchner,Andreas 1703 (5½) - 2. Berger,Lars 1461 (5½) ½ - ½
8 15. Sauter,Claus 1841 (4) - 10. Weis,Hans-Dieter 1903 (5) 0 - 1
9 1. Becker,Ralf 1819 (5) - 6. Pai,Tanmay 1464 (3) 1 - 0

10 4. Back,Lennart 1642 (5) - 3. Freudenberg, Robi (1½) 1 - 0

Paarungsliste der 13. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer TWZ Punkte - TNr Teilnehmer TWZ Punkte Ergebnis

1 20. Gschnitzer,Adrian 2420 (12) - 4. Back,Lennart 1642 (6) 1 - 0
2 14. Günnigmann,Manu 2151 (10½) - 1. Becker,Ralf 1819 (6) 1 - 0
3 2. Berger,Lars 1461 (6) - 17. Haas,Michael,Dr. 2166 (9) ½ - ½
4 11. Holzem,Christophe 2035 (8) - 5. Keller,Werner 1621 (6) 1 - 0
5 10. Weis,Hans-Dieter 1903 (6) - 7. Stritzelberger, Rein (7½) 0 - 1
6 22. Im Brook,Jan 1508 (5) - 13. Kurley,Roman 1819 (7½) 0 - 1
7 18. Tarbet,Eric 995 (5) - 12. Kirchner,Andreas 1703 (6) ½ - ½
8 19. Pellicoro, Nathalie 1900 (6) - 15. Sauter,Claus 1841 (4) ½ - ½
9 6. Pai,Tanmay 1464 (3) - 8. Stritzelberger, Finn (6) 0 - 1

10 3. Freudenberg, Robi (1½) - 9. Wall,Viktor 1919 (5) 0 - 1




